Il«

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

'A

•Ss.n/JC> i ,
O

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011/2023 - SEMAFIN

Ata de Registro de Preços: 011/2023 - SEMAFIN; Processo; 2023.04I4.001/2Ü23 - SEMAFIN; Órgão
Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração e Finanças, CNPJ n° 06.137.293/0001-30;
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, contados da data da sua publicação; Objeto: Registro de preço para
fornecimento de gás liqüefeito de petróleo - Gl.P. para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de Dom Pedro/MA; Empresa Beneficiária: SOARES GAS LTDA - CNPJ: 32.076.778/0001-70; Valor
total registrado: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais); Data da assinatura: 23 de maio de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)

m DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
&0 ÜG

SaO LUÍS, QUARTA ■ 24 OE MAIO DE 2023 » ANO XVII * N? 3108

ISSN 2763-860X

Publicado por: RICARDO ALVES DA SILVA Titular: Reuel Carvalhêdo Nascimento
Código Identificador c4c6b017c0882e€728d744bae71fpá^^:;-Sup\ente: Elaine Araújo da Silva

" sj^ente: Luan Gabriel Borges Slh

ERRATA PORTARIA NB 205/2023 - GAB/PREFEITO, -A;Representantes das Escolas Quilombolas:

PORTARIA N" 205/2023 - 6AB/PREFErT0

" —I .Htulár: Edineusa Raul Teixeira
V . .. . .^1^t:,T:-5uí^te; Adriana Moreira Cardoso

Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
CACS/FUNOEB do município de Dom Pedro - MA.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE DOM PEDRO MA. no USO de atribuições
legais, estabelecidas no art. 79, Inciso III da Lei Orgânica Municipal de
Dom Pedro -MA, pela presente,

RESOLVE:

Art. IB - Nomear os membros abaixo discriminados para comporem o
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização
dos Profissionais da Educação - CACS/FUNDEB do Município de Dom

pedro - MA:
1 - Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular: Francisco Inácio Barbosa dos Santos

Titular; Maria do Espírito Santo dos Santos Lima

Suplente: Edenize Ferreira Sousa
Suplente: Maria Sheila Silva Amorim

II • Representantes dos Professores da Educação Básica Pública
do Município:
Titular: Raimunda Monteiro da Silva

Suplente: Joana Thereza Soares Moraes

III • Representantes dos Diretores da das escolas básicas

públicas do município:
Titular: Neurenllde Cruz da Silva Borges
Suplente: Marilene Diniz Silva Brito

IV - Representantes dos servidores técníco-administrativos das

escolas básicas públicas do município:
Titular; Antônio Francisco de Oliveira Silva

Suplente; Francisco José Bertoldo Pacífico

- Representantes dos Pais de alunos da educação básica:
Titular: Geremias Soares de Sousa Filho

Titular: Francisca Morais Barbosa

Suplente: Maria de Jesus Curvlna da Silva
Suplente; Marina da Conceição Silva
VI • Representantes dos Estudantes da educação básica:
Titular; Mara Mayara Xavier Campos

Suplente: Leigon de Santana Barbosa

VII • R^rasentantes dos Estudantes Secundarfstas:
Titular: Antoniojerfferson Peixoto Gouveia

Suplente: Francisco Guilherme da Silva e Silva

VIII - Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Jaclleide Fonseca de Oliveira
Suplente: AJalmário Lopes Guimarães

IX • Representantes do Conselho Tutelar da Criança e do
Adolescente:

Titular: Laiane Matos Cavalcante

Suplente: Marcos José Feltosa Alves

X - Representantes de Organizações da Sociedade Civil:
Titular: Maria Caroline Portugal Torres

Art. 2" - As atribuições dos membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação • CACS/FUNDEB são as previstas na sua lei de criação e no
seu regimento interno.

Art, 3« • Os serviços prestados pelos membros ora nomeados serão

considerados de caráter público relevante, sendo vedada qualquer
remuneração,

Art. 4* - O mandato dos membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação - CACS/FUNDEB nomeados no artigo 1b desta portaria terá
vigência de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2026.

Art. 5 B- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeito retroativos a data de 01/01/2023.

DÈ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE,
GABINETE DO PREFEÍTO MUNICIPAL DE DOM PEDRO- MA, em 10 de abril
de 2023.

AtLTON MOTA DOS SANTOS

Prefeito

Publicado por. RICARDO ALVES DA SILVA
Código /dent/ffcaítor 96851a6cl52c900036ae46e7c6d2408a

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO NB 011/2023 - SEMAFIN

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO NS 011/2023 - SEMAFIN

Ata de Registro de Preços; 011/2023 - SEMAFIN; Processo:

2023.0414.001/2023 - SEMAFIN; Órgão Gerenciador: Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, CNPJ n' 06.137.293/0001-30:
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, contados da data da sua publicação:
Objeto; Registro de preço para fornecimento de gás liqüefeito de
petróleo - GLP, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Dom Pedro/MA; Empresa Beneficiária; SOARES GAS LTOA - CNPJ;
32.076.778/0001-70; Valor total registrado: R$ 132.000,00 (cento e
trinta e dois mil reais); Data da assinatura; 23 de maio de 2023,

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 63da7bS58dc5dfí>b0077379628458fí)7

PORTARIA NO 215 /2023 ■ GAB/PREFEITO

PORTARIA NO 215 /2023 - GAB/PREFEITO

Dispõe sobre a nomeação de Coordenadora do TFD e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL OE DOM PEDRO • MA, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas no art. 79, inciso 111 da Lei Orgânica
Municipal de Dom Pedro - MA. pela presente.

Resolve:

Art IB - Nomear a Sra. GUTIANE DA SILVA FREITAS. CPF n»

â
rE»TIF:CA;,)0 DitilTALMENÍt
E COM CARSMBO Df TfMPO

www.famem.org.br 36/115